
 

 

 

 

 

A tutto il personale 

Ai Genitori 

Al DSGA 

All’albo e al Sito 

Oggetto: Convocazione Assemblee di classe/sezione per l'elezione dei rappresentanti dei genitori. 

VISTO il DPR n. 416 del 31 maggio 1974, art. 23 

VISTA l’O.M. n. 215/91 artt. 21 22 e successive 

modificazioni VISTO l’art. 5 Testo Unico approvato con 

D.lgs 297/94 

VISTA l’OO.MM. nn. 267, 293 e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998 

VISTA la C.M. 3 agosto 2000 n. 

192; VISTA la C. M. n.70 del 

21/09/2004 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DECRETA 

 

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle seguenti elezioni per il rinnovo dei 

rappresentanti dei genitori 

    Sono convocati i le assemblee di classe/sezione nei giorni: 

● Lunedì 24 ottobre - Scuola dell’infanzia 

● Mercoledì 26 ottobre - Scuola primaria 

● Martedì 27 ottobre - Scuola secondaria di primo grado 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
DATA DURATA SEZIONI ARGOMENTI ALL’O.D.G. 

Lunedì 

24 ottobre 

15.00/16.00 Tutte  

 

 

Assemblea 

genitori 

Con la presenza anche delle docenti (la 

prima ora) 

 

Linee e contenuti essenziali del PTOF, 

dell’organizzazione didattica e dei piani 

personalizzati delle attività educative; 

funzioni delle docenti coordinatrici; 

competenze del Consiglio d’intersezione; 

coordinamento dei genitori per la scelta 

dei rappresentanti e lo scambio 

d’informazioni. 
  

ore 16.00-18.00 

  

Elezione dei rappresentanti di sezione 

 
dalle 18.00 in poi 

 
Scrutinio e chiusura seggio 

                                                                                                                  
36° Distretto Scolastico  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

“Giampietro - Romano” 

Via A. De Curtis, 7 (ex viale  Lombardia) - 80059 Torre del Greco (Na) Tel./ fax 081/8813418  

Cod. Fisc. 80035700634    Cod. Mecc.: NAIC8BK00T  UNI – EN – ISO 9004:2009    

 e-mail: naic8bk00t@istruzione.it  -  naic8bk00t@pec.istruzione.it  -  Web site: www.icsgiampietroromano.edu.it 

N
A

IC
8B

K
00

T
 -

 A
01

A
96

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
75

18
 -

 1
3/

10
/2

02
2 

- 
II.

2 
- 

U

mailto:naic8bk00t@istruzione.it
http://www.icsgiampietroromano.gov.it/


 

 

Si ricorda che per i Consigli di intersezione i Sigg. Genitori potranno esprimere una sola 

preferenza e tutti i genitori sono elettori ed eleggibili. Sarà eletto 1 rappresentante per ciascuna 

sezione. 

 
 

SCUOLA PRIMARIA  
DATA DURATA CLASSI ARGOMENTI ALL’O.D.G. 

Mercoledì 

26 ottobre 

15.00/16.00 Tutte  

 

Assemblea 

genitori e 

votazioni 

Con la presenza delle docenti 

 

Linee e contenuti essenziali del PTOF, 

dell’organizzazione didattica e dei piani 

personalizzati delle attività educative; funzioni 

delle docenti coordinatrici; competenze del 

Consiglio d’interclasse; coordinamento dei 

genitori per la scelta dei rappresentanti e lo 

scambio d’informazioni. 

  

ore 16.00-18.00 

  
 

Elezione dei rappresentanti di classe 

 
dalle 18.00 

in poi 

 
Scrutinio e chiusura seggio 

 

Si può eleggere 1 genitore per ogni classe. Ogni genitore ha diritto di votare nella classe 

frequentata dal proprio figlio e può esprimere una sola preferenza. Nel caso di genitori con 

più figli frequentanti lo stesso plesso, gli stessi hanno diritto al voto in ogni classe frequentata 

da ciascun figlio.  

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
DATA DURATA CLASSI ARGOMENTI all’O.D.G. 

Giovedì 

27 ottobre 

15,00/16,00 
 

 

Singole classi 

 

 

 

Assemblee 

genitori e 

votazioni 

 

 

Con la presenza di due docenti del 

consiglio di classe: coordinatore e docente 

designato 

  
Linee e contenuti essenziali del P.T.O.F. 

Organizzazione didattica e dei piani di studio 

personalizzati 

Funzioni del docente coordinatore 

Competenze del Consiglio di classe 

Coordinamento dei genitori per la scelta dei                                     

rappresentanti e dei componenti del seggio 

  

 
 

 

 ore 16,00-18,00 Elezione dei rappresentanti di classe 
 

dalle 18,00 in 

poi 

 

Scrutinio e chiusura seggio 

   

 

N
A

IC
8B

K
00

T
 -

 A
01

A
96

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
75

18
 -

 1
3/

10
/2

02
2 

- 
II.

2 
- 

U



 

 

 

Possono essere eletti n. 4 rappresentanti dei genitori per ciascuna classe. Ogni genitore ha 

diritto di votare nella classe frequentata dal proprio figlio e può esprimere due preferenze. 

Nel caso di genitori con più figli frequentanti lo stesso plesso, gli stessi hanno diritto al voto 

in ogni classe frequentata da ciascun figlio. 

 

COLLOCAZIONE DEI SEGGI 
 

In ciascuna classe/sezione sarà organizzato un seggio. 

Per evitare assembramenti, si prega di non portare i bambini e di utilizzare gli ingressi/uscite delle                                                    

classi/sezioni dei propri figli. 

Si ringrazia per la cortese fattiva collaborazione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosaria Colantuono 
Firma autografa sostituita a  

mezzo stampa ai sensi dell’art.  
                                                                                                                                                                                                  3, comma 2 del D.lgn. 39/93 

 
 

N
A

IC
8B

K
00

T
 -

 A
01

A
96

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
75

18
 -

 1
3/

10
/2

02
2 

- 
II.

2 
- 

U


